
 

Mod. A – originale  

Decreto n. 226 del 30/12/2022      
 

Oggetto: Avvio della procedura negoziata, con un solo operatore economico, su piattaforma Consip MePA ex art. 1, 

secondo comma, lett. b) della Legge n. 120/2020 ed ex art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, relativo  all’acquisto 

di una licenza a tempo determinato LumApps Professional e dei relativi servizi di supporto e assistenza, di 

manutenzione evolutiva e formazione per l’anno 2023. CIG n. 958202050C - CUI n. S80007580279202200037.  

 

Note per la trasparenza: 

Il provvedimento dispone l’avvio della procedura in oggetto nei confronti della società HUWARE SRL (sede 

legale in viale Coni Zugna n. 71 - Milano (MI), C.F./P.IVA n. 10147650963), prevedendo a base di gara una 

somma pari ad Euro 186.100,00 (iva esclusa)  

 

 

IL DIRETTORE DELLA 

       DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

 

 

CONSIDERATO CHE sussiste la necessità di procedere all’acquisto di una licenza a tempo determinata “LumApps 

Professional” e dei relativi servizi di supporto e assistenza, manutenzione evolutiva e formazione per l’anno 2023, al 

fine di garantire la continuità ed efficienza dei servizi correlati all’utilizzo dell’intranet regionale. 

 

VISTO l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii il quale  dispone che le Stazioni Appaltanti, ai fini 

dello svolgimento di procedure di affidamento di contratti pubblici d'importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, possano procedere mediante l'uso di piattaforme di acquisto/negoziazione telematiche quali appunto il 

MePA; 

 

VISTO l’art. 1, secondo comma, lettera b), della Legge n. 120/2020 il quale prevede che le Stazioni Appaltanti  

debbano procedere per l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016, tramite procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 

50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati 

in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

 

DATO ATTO CHE:  

al fine di individuare, nel rispetto dei principi di cui all’art. 1, secondo comma, lett. b), della Legge n. 120/2020, gli 

operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata ex art. 63del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata 

pubblicata su Piattaforma Sintel dal giorno 07/10/2022 al giorno 17/10/2022 una consultazione preliminare di 

mercato; 

entro la scadenza è pervenuta attraverso la piattaforma Sintel un’unica manifestazione di interesse da parte di 

HUWARE SRL, con sede legale in viale Coni Zugna n. 71 - Milano (MI), C.F./P.IVA n. 10147650963. 

 

CONSIDERATO CHE: in ordine agli appalti pubblici di beni e servizi sotto la soglia comunitaria, l'acquisto tramite 

MEPA è obbligatoriamente previsto per le Regioni dalla Legge n. 94 del 06/07/2012, dalla Legge n. 296 del 

27/12/2006 (art. 1, co. 450), dalla Legge n. 208/2015, art.1, commi 502 e 503 oltre che dalla Legge n. 232/2016 e 

dalla Legge n.145/2018 per contratti di importo superiore ai 5.000 euro; 

ai sensi dell’art. 1 comma 512 della Legge n. 208 del 2015 e dell'articolo 1, comma 449 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, a seguito di esame degli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori 

regionali disponibili, non esistono ad oggi convenzioni comparabili rispetto ai servizi che si intendono acquisire e 



Mod. A – originale                                                                                                              pag. 2 di 3 

 

 

che pertanto consentano all’Amministrazione di soddisfare le proprie esigenze per le acquisizioni sotto soglia 

comunitaria di beni e servizi.  

 

RITENUTO opportuno avviare una trattativa diretta su piattaforma Mepa/Consip per acquisire una licenza a tempo 

determinato LumApps Professional ed i relativi servizi di supporto,  assistenza,  manutenzione evolutiva e formazione 

per l’anno 2023  per un importo a base di gara pari ad euro186.100.00 (iva esclusa), per una durata pari a  12 mesi, 

con il predetto operatore economico, approvando il documento di gara che si allega al presente provvedimento sotto 

la lettera A); 

 

VISTO l’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 che stabilisce gli atti relativi alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici 

di servizi, forniture, opere devono essere pubblicati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, nonché sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive variazioni; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la Legge Regionale n. 39 del 29/11/2001 e ss.mm.ii. nonché la Legge Regionale n. 1/2011; 

VISTE la Legge del 06/07/2012 n. 94 e il D.L. n. 95/2012 convertito con Legge del 07/08/2012 n. 135; 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2012, n. 54; 

VISTA la documentazione agli atti; 

VISTE le DGR n. 37 del 25 gennaio 2022 che ha approvato il Programma biennale degli acquisti di Forniture e 

Servizi 2022-2023 dell'Amministrazione Regione del Veneto e DGR n. 127 del 15 febbraio 2022 di Autorizzazione 

all'indizione delle procedure di acquisto di competenza della Direzione ICT e Agenda Digitale di cui al Programma 

Biennale 2022-2023 dei servizi e delle forniture regionali, approvato con D.G.R. n. 37 del 25 gennaio 2022; 

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione statale e regionale; 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’U.O. 

Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali della Direzione ICT e Agenda Digitale, Ing. Paolo 

Barichello, dando atto che lo stesso ricopre anche il ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

3. di approvare le risultanze della consultazione preliminare di mercato pubblicata sulla piattaforma Sintel di 

Aria Spa Lombardia; 

 

4. di procedere all’avvio della trattativa diretta, ex art. 1, secondo comma, lett. b) della Legge n. 120/2020 ed 

ex art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,  sulla piattaforma Consip MePA, per la fornitura  del servizio in 

oggetto per la durata di 12 mesi con la società HUWARE S.r.l con sede legale in viale Coni Zugna n. 71 - 

Milano (MI), C.F./P.IVA n. 10147650963, prevedendo una base d’asta di Euro 186.100,00 iva esclusa, (CIG 

n. 958202050C – CUI n. S80007580279202200037); 

 

5. di approvare il documento di gara che si allega al presente provvedimento sotto la lettera A); 



Mod. A – originale                                                                                                              pag. 3 di 3 

 

 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 

14 marzo 2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

7. di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, 

omettendo la pubblicazione dell’Allegato A). 

 

               Il Direttore   

                  dott. Idelfo Borgo  

                    (firmata digitalmente) 
 

U.O. Sistemi Informativi, servizi e tecnologie digitali 

Il Direttore 
Ing. Paolo Barichello 

 

Posizione Organizzativa 
Demand, Design e Operation Management 

Maura Raccanello 

 
Posizione Organizzativa 

Gestione giuridica amministrativa dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 

Dott.ssa Chiara Broccato 


		2022-12-30T13:28:22+0100
	BORGO IDELFO




